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II

EESTI NSV VALITSUSE MÄÄRUS

ч CA NSV Liidu Ministrite Nõukogu, Leedu NSV Ministrite Nõukogu,
1 J те Läti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Valitsuse 7. veeb

ruari 1990. a. määruse nr. 120 realiseerimise abinõude kohta

NSV Liidu Ministrite Nõukogu, Leedu NSV Ministrite Nõukogu,. 
Läti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Valitsuse 7. veebruari 1990.a. 
määrusest nr. 120 «NSV Ludu seaduse «Leedu NSV, Läti NSV ja Eesti 
NSV majandusliku iseseisvuse kohta» realiseerimise esmaste abinõude 
kohta 1990. aastal» tulenevate ülesannete täitmiseks Eesti NSV Valitsus, 
määrab:

1. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel ametitel ja keskasutustel 
ning maakonna- ja linnavalitsustel võtta teadmiseks ja täitmiseks, et 
NSV Liidu ministeeriumid ja keskasutused annavad 1. jaanuari 1990. a. 
seisuga nende alluvuses olevad Eesti NSV territooriumil paiknevad 
ettevõtted, koondised, organisatsioonid ja asutused 1. märtsiks 1990. a. 
üle vabariigi haldusse vastavalt lisale nr. 1.

Ettevõtted, koondised, organisatsioonid ja asutused vastavalt lisale 
nr. 2 antakse üle pikaajaliste lepingute alusel, mis sõlmitakse NSV Liidu 
ministeeriumide ja keskasutuste ning Eesti NSV ministeeriumide ja kesk
asutuste vahel, nähes nendes ette vastastikused kohustused toodangu 
tarnimise, kooperatsiooni arendamise ja teistes küsimustes.

Panna vastavate liidulise alluvusega ettevõtete, koondiste, organi
satsioonide ja asutuste üleandmise-vastuvõtmise korraldamine ning vor
mistamine käesoleva määruse lisades nr. 1 ja 2 nimetatud Eesti NSV 
ministeeriumidele ja keskasi ustele.

2. Kehtestada, et ettev Lted, koondised, organisatsioonid ja asutu
sed võetakse liidulisest alluvusest vabariigi haldusse juriidiliste isiku
tena. Eesti NSV ministeeriumidel ja keskasutustel, kellele õn käesoleva 
määrusega pandud nende üleandmise-vastuvõtmise korraldamine, näha 
üleandmise-vastuvõtmise dokumentides ette juriidilise isiku staatuse and
mine nendele liidulise alluvusega ettevõtetele, koondistele, organisat
sioonidele ja asutustele, kellel seda käesoleval ajal ei ole ning üleanta- 
vate-vastuvõetavate ettevõtete, koondiste, organisatsioonide ja asutuste 
nimetuste muutmine vastavalt vajadusele, kooskõlastades selle vastava 
maakonna- või linnavalitsusega.

3. Eesti NSV ministeeriumidel ja keskasutustel juhinduda oma tege
vuses liidulise alluvusega ettevõtete, koondiste, organisatsioonide ja 
asutuste Eesti NSV haldusse ülesandmisel-vastuvõtmisel Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu 22. juuli 1980. a. määruses nr. 485 (ENSV Teataja 
1980, nr. 34, art. 531) ja lisas nr. 3 ettenähtud korrast ning tagada NSV 
Liidu ministeeriumide ja keskasutustega pikaajaliste lepingute sõlmimine 
vastavalt käesoleva määruse lisas nr. 2 toodud loetelule enne NSV Liidu 
vastavate ministeeriumide ja keskasutuste 1991. aasta plaaniprojektide 
kooskõlastamist NSVL Plaanikomiteega.
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Panna materiaal-tehniliste ressursside fondide üleandmise-vastuvõt- 
mise dokumentide vormistamise juhendamine ENSV Materiaalsete Res
sursside Ministeeriumile.

4. ENSV Majandusministeeriumil, ENSV Materiaalsete Ressursside 
Ministeeriumil ja ENSV Rahandusministeeriumil määrata kindlaks ette
võtete üleandmise-vastuvõtmise dokumentide ettevalmistamises osale
vate ekspertide ja teiste spetsialistide isikuline koosseis.

5. ENSV Majandusministeeriumil ja ENSV Rahandusministeeriumil 
teha Eesti NSV majanduse 1990. aasta arengukavas ja Eesti NSV 
1990. aasta riigieelarves ettevõtete liidulisest alluvusest vabariigi hal
dusse üleandmisest-vastuvõunisest tulenevad muudatused.

6. ENSV Majandusministeeriumil moodustada töögrupid ja jätkata 
NSV Liidu keskorganitega läbirääkimisi vabariigi territooriumil paikne
vale teiste liidulise alluvusega ettevõtete, koondiste, organisatsioonide ja 
asutuste Eesti NSV haldusse ülesandmiseks-vastuvõtmiseks.

7. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel ametitel ja keskasutustel 
ning ettevõtetel ja organisatsioonidel võtta teadmiseks ja juhindumiseks, 
et järgmisi välismajandustegevuse küsimusi reguleeritakse Eesti NSV 
seaduste ja Eesti NSV Valitsuse normatiivaktidega:

välismajandustegevuse organisatsioonilise struktuuri kujundamine 
ning vabariiklike ja regionaalsete välismajandusorganite moodustamine;

Eesti NSV ettevõtetele, organisatsioonidele ja nende ühendustele 
litsentside andmine välismajandustegevuseks;

Eesti NSV-s toodetud, samuti sisseveetavatele kaupadele (teenus
tele) kvootide kehtestamine ja litsentside väljaandmine;

välisriikide firmade, organisatsioonide ja pankade esinduste ava
mine Eesti NSV-s;

välisturismi ja selle materiaal-tehnilise baasi arendamine ning välis
firmadega sellealaste lepingute sõlmimine;

välispankadelt krediidi vahetu saamine konverteeritavas valuutas 
laenusaaja tagatisel;

lubade andmine koondistele, ettevõtetele, organisatsioonidele, koope
ratiividele ja ühisettevõtetele välisvaluutaoperatsioonide sooritamiseks;

koondistele, ettevõtetele, organisatsioonidele, kooperatiividele ja 
ühisettevõtetele spetsiaalsete valuutaarvete avamine annetuste ja kingi
tuste vastuvõtmiseks;

А, В (Б) ja С (B) valuutaarvete avamise ja kasutamise, samuti eri
arvetele valuuta kandmise ning vabariigi kodanike valuuta (sh. krediit
kaartidega) kasutamise korra kindlaksmääramine;

vabariigi territooriumil tegutsevate ettevõtete, koondiste, organi
satsioonide ja asutuste valuutaoksjonite korraldamine;

rahvusvahelise õhu-, mere-, raudtee- ja autotranspordi korralda
mine; \

välismajandustehingute kindlustamise korraldamine;
vabariigis moodustatavate ühisettevõtete registreerimine.



8. Eesti NSV Valitsuse valuutafondi moodustamise ja kasutamise
korra kehtestab Eesti NSV Valitsus.

: ' 1 ■ rj;:.
ENSV Majandusministeeriumil koostada ja esitada 20. märtsiks 

1990. a. Eesti NSV Valitsusele ettepanekud Eesti NSV poolt üleliidulisse 
valuutafondi tehtavate valuutaeraldiste normatiivide kohta.

9. ENSV Rahandusministeeriumil töötada koos ENSV Majandus
ministeeriumi ja Eesti Vabariikliku Tolliametiga välja ja esitada 
15. märtsiks 1990. a. Eesti NSV Valitsusele ettepanekud suhete reguleeri
mise kohta NSV Liidu Ministrite Nõukogu juures asuva Riikliku Tolli
kontrolli Peavalitsusega. xv

10. Kehtestada, et kommertsalustel rahvusvahelistest messidest jä 
sümpoosionidest osavõtu, samuti välisriikides kultuuri-, spordi- ja teiste 
ürituste korraldamise otsustavad Eesti NSV ettevõtted, organisatsioonid 
ja nende ühendused iseseisvalt, lähtudes Eesti NSV seadusandlusest.

11. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel ametitel ja keskasutustel 
korraldada Eesti NSV pädevusse antud välismajandustegevuse : küsi
muste reguleerimiseks vajalike Eesti NSV normatiivaktide projektide 
väljatöötamine ja esitamine Eesti NSV Valitsusele vastavalt lisale nr. 4.

12. ENSV Materiaalsete Ressursside Ministeeriumil ja ENSV Majan
dusministeeriumil esitada 1. juuliks 1°90. a. Eesti NSV Valitsusele NSV 
Liidu Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Valitsuse kaubavahetuskokku,- 
leppe projekt koos Eesti NSV ministeeriumide, riiklike ametite ja kesk
asutuste poolt ettevalmistatud kooskõlastusprotokollidega.

13. ENSV Rahandusministeeriumil esitada koos Eesti Pangaga 1. juu
liks 1990. a. Eesti NSV Valitsusele ettepanekud Eesti NSV ja teiste liidu
vabariikide vastastikuste arvelduste korraldamise kohta 1991. aastal.

Eesti NSV välisminister
Eesti NSV Valitsuse esimehe ülesandeis A. GREEN
Eesti NSV riigiminister T. JÄRVE

Tallinn, Toompea, 12. märtsil 1990. Nr. 55.

L i s a nr. 1
Eesti NSV Valitsuse 12. märtsi 1990. a. 

määruse nr. 55 juurde

Eesti NSV haldusse üleantavate liidulise alluvusega ettevõtete, 
koondiste, organisatsioonide ja asutuste ning 

üleandmist-vastuvõtmist korraldavate Eesti NSV ministeeriumide

loetelu
M ENSV Sideministeerium

Sihle Teadusliku Uurimise Instituudi Leningradi osakonna Tallinna 
laboratoorium nr. Ж (NSVL Sideministeerium) : сатхзат



ENSV Tööstus- ja Energeetikaministeerium
Eesti Geoloogiauuringute Tootmiskoondis (NSVL Geoloogiaministee

riumi
Üleliidulise Uute Kaupade Tootmisse Juurutamise Koondise Eesti 

Vabariiklik Filiaal (NSVL Kaubandusministeerium)

ENSV Kultuuriministeerium
Üleliidulise Loomingulise Tootmiskoondise «Firma «Melodija»» Tal

linna Helikassetitehas (NSVL Kultuuriministeerium)
Üleliidulise Loomingulise Tootmiskoondise «Firma «Melodiija»» Tal

linna hulgi- ja jaemüügi firmakauplus «Meloodia» (NSVL Kultuuri
ministeerium)

Koondise «Sojuzsportloto» Spordiloteriide Eesti Vabariiklik Ette
võte «Eesti Spordiloto» (NSVL Spordikomitee)

ENSV Kaubandusministeerium
Üleliidulise Kaubanduskonj unktuuri Teadusliku Uurimise Instituudi 

Eesti Filiaal (NSVL Kaubandusministeerium)

ENSV Majandusministeerium
Üleliidulise Patenditeenuste Keskuse Tallinna Filiaal (NSVL Teadus- 

komitee juures asuv Riiklik Leiutiste ja Avastuste Komitee)

ENSV Põllumajandusministeerium
Üleliidulise Teadus-Tootmiskoondise «Sojuzptitseprom» Järlepa Tõu- 

linnukasvatuse Sovhoos (end. NSVL Agrotööstuskomitee)
Eesti Põllumajanduse Akadeemia (end. NSVL Agrotööstuskomitee)
Riikliku Loomakasvatusettevõtete Projekteerimise ja Teadusliku 

Uurimise Instituudi Loodepiirkonna Loomakasvatusettevõtete Tüpoloogia 
Tartu osakond (end. NSVL Agrotööstuskomitee)

Üleliidulise Linnukasvatuse Teadusliku Uurimise Instituudi Balti Tso- 
naalne Linnuhaiguste Teadus-tootmisveterinaarlaboratoorium (end. NSVL 
Agrotööstuskomitee)

Üleliidulise V. I. Lenini nim. Põllumajandusteaduse Akadeemia Tea
dus-Tootmiskoondise «Sojuzagropromsistema» Üleliidulise Teadusliku 
Uurimise, Projekteerimis- ja Tehnoloogiainstituudi «Agropromsistema» 
Eesti Osakond (end. NSVL Agrotööstuskomitee)

ENSV Ehitusministeerium
Üleliidulise Tootmiskoondise «Sojuzgazprom» Tartu Vedelgaasi- 

baas (Riiklik Gaasikontsern «Gazprom»)
Väikeettevõte «Autel» (NSVL Montaaži- ja Eriehitustööde Ministee

rium)
Väikeettevõte «LõhKon» (NSVL Montaaži- ja Eriehitustööde Minis

teerium)
Väikeettevõte «Energos» (NSVL Montaaži- ja Eriehitustööde Minis

teerium)



Väikeettevõte «EPSO» (NSVL Ehituskomitee)
Väikeettevõte «Kido» (NSVL Montaaži- ja Eriehitustööde Ministee

rium)
Väikeettevõte «Eesti Spetspuurimine» (NSVL Montaaži- ja Eriehitus

tööde Ministeerium)
Tootmiskoondise «Sevzapspetsavtomatika» Tallinna Ettevõte «Spets- 

avtomatika» (Harukondadevaheline Riiklik Koondis «Zaštšita»).
Eesti NSV riigiminister T. JÄRVE

Lisa nr. 2
Eesti NSV Valitsuse 12. märtsi 1990. a. 

määruse nr. 55 juurde

Eesti NSV haldusse pikaajaliste lepingute alusel üleantavate liidulise 
alluvusega ettevõtete, koondiste, organisatsioonide ja asutuste ning 

üleandmist-vastuvõtmist korraldavate Eesti NSV 
ministeeriumide ja keskasutuste

loetelu

ENSV Tööstus- ja Energeetikaministeerium

NSV Liidu 60. aastapäeva nim. Tehas «Ilmarine» (NSVL Raske- 
masinatööstuse Ministeerium)

NSV Liidu 50. aastapäeva nim. Tallinna Tootmiskoondis «Talleks» 
(NSVL Raskemasinatööstuse Ministeerium)

Tallinna Kaablitehas «Eesti Kaabel» (NSVL Elektrotehnika- ja Apa
raaditööstuse Ministeerium)

A. Veimeri nim. Tootmiskoondis «Võru Aparaat» (NSVL Elektro
tehnika- ja Aparaaditööstuse Ministeerium)

Tartu Põllutöömasinatehas «Võit» (NSVL Auto- ja Põllumajandus- 
masinatööstuse Ministeerium)

Eesti Territoriaalne Tootmiskoondis «Eesti Metsatööstus» (NSVL 
Metsatööstuse Ministeerium)

Üleliidulise Kergetööstusele Tooraine Hankimise Peavalitsuse Teks
tiili, Naha ja Karusnaha Tooraine Kvaliteedi Riikliku Inspektsiooni Leedu 
NSV, Läti NSV ja Eesti NSV Valitsus (end. NSVL Kergetööstusministee- 
rium)

Tootmiskoondis «Eesti Fosforiit» (Riiklik Agrokeemia Assotsiatsioon 
«Agrohim»)

Eesti Vabariiklik Tootmis- ja Kaubanduskoondis «Orbita Service» 
(end. NSVL Sidevahendite Tööstuse Ministeerium)



Eesti Kalurikolhooside Liit
Üleliidulise Koondise «Rõbstroispetsmontaž» Vilniuse Remöndi^ ja 

Montaaživalitsuse Eesti Jaoskond (NSVL Kalamajanduse Ministeerium)
ENSV Haridusministeerium

Üleliidulise Läänebasseini Kalatööstuskoondise «Zaprõba» Tallinna 
Kalatööstuslik Merekool (NSVL Kalamajanduse Ministeerium) .........

Üleliidulise Kutsehariduse Juhtivate Töötajate ja Spetsialistide Kva
lifikatsiooni Tõstmise Instituudi Tallinna Filiaal (NSVL Hariduskomitee)

ENSV Keskkonnaministeerium
Üleliidulise koondise «Lesprojekt» Eesti Metsakorralduskeskus (NSVL 

Metsakomitee)
ENSV Ehitusministeerium

Trusti «Mosstroimašavtomatizatsija» Riia Montaaži- ja Seadistus- 
tööde Valitsuse «Baltstroimašavtomatizatsija» Tallinna Jaoskond (Haru- 
kondadevaheline Riiklik Koondis «Stroimaš»)

Teadus-Tootmiskoondise «Tehnomontaž» trusti «Montažhimzaštšita» 
Leningradi Montaaživalitsuse Jaoskond (NSVL Montaaži- ja Eriehitus- 
tööde Ministeerium)

Koondise «Sojuzenergolegpromavtomatika» Kalinini ettevõtte «Sev- 
zapenergolegprom» Tallinna Remondi- ja Seadistamisjaoskond (end. 
NSVL Kergetööstusministeerium)

Teadus-Tootmiskoondise «Promstroi» trusti «Gidromehanizatsija» 
Moskva Spetsialiseeritud Valitsuse Eesti Jaoskond (NSVL Montaaži- ja 
Eriebitustööde Ministeerium)

Väikeettevõte «Tanel» (NSVL Ehituskomitee)
ENSV Majandusministeerium

Eesti Arvutustehnika ja Informaatika Teadus-Tootmiskoondis (NSVL 
Riiklik Arvutustehnika ja Informaatika Komitee).

Eesti NSV riigiminister T. JÄRVE

Lisa nr. 3
Eesti NSV Valitsuse 12. märtsi 1990. а 

määruse nr. 55 juurde

Liidulise alluvusega ettevõtete, koondiste, organisatsioonide ja 
asutuste Eesti NSV haldusse üleandmise-vastuvõtmise kord

1. Liidulise alluvusega ettevõtete, koondiste, organisatsioonide ja 
asutuste vabariigi haldusse vastuvõtmist korraldavad käesoleva määruse 
lisades nr. 1 ja 2 nimetatud Eesti NSV ministeeriumid ja keskasutused.

2. Eesti NSV vastavad ministeeriumid ja keskasutused:
1) moodustavad viie päeva jooksul pärast käesoleva määruse jõus

tumist iga ettevõtte, koondise, organisatsiooni ja asutuse üleandpiise- 
vastuvõtmise dokumentide ettevalmistamiseks komisjoni;, л, vi, !



.2) vaatavad koos ENSV Majandusministeeriumi, ENSV Materiaal
sete Ressursside Ministeeriumi ja ENSV Rahandusministeeriumiga läbi 
üleandmisel tekkinud lahkarvamused ning informeerivad tulemustest 
Eesti NSV Valitsust;

3) vormistavad pärast lahkarvamuste lahendamist üleandmise-vas- 
tuvõtmise dokumendid, esitavad need ENSV Majandusministeeriumile, 
ENSV Materiaalsete Ressursside Ministeeriumile ja ENSV Rahandus
ministeeriumile ning informeerivad sellest Eesti Statistikaametit.

3. Käesoleva määruse lisades nr. 1 ja 2 nimetatud liidulise alluvu
sega ettevõtted, koondised, organisatsioonid ja asutused:

1) esitavad ettepanekud üleandmise-vastuvõtmise dokumentide 
ettevalmistamise komisjonide koosseisu kohta Eesti NSV vastavale minis
teeriumile või keskasutusele;

2) korraldavad üleandmise-vastuvõtmise dokumentide projektide 
kooskõlastamise NSV Liidu vastavate ministeeriumide ja keskasutustega 
ning esitavad need Eesti NSV vastavatele ministeeriumidele ja keskasu
tustele.

4. Ettevõtete, koondiste, organisatsioonide ja asutuste üleandmise- 
vastuvõtmise dokumentide ettevalmistamise ja üleandmise-vastuvõtmise 
dokumentide ettevalmistamise ja kooskõlastamise etapid õn järgmised:

1) üleandmise-vastuvõtmise dokumentide projektide koostamine
vastavates komisjonides;

2) üleandmise-vastuvõtmise dokumentide projektide kooskõlasta
mine üleandmise-vastuvõtmise eest vastutavate Eesti NSV ministeeriu
mide ja keskasutustega;

3) üleandmise-vastuvõtmise dokumentide projektide kooskõlasta
mine ENSV Majandusministeeriumi, ENSV Rahandusministeeriumi ja 
ENSV Materiaalsete Ressursside Ministeeriumiga;

4) üleandmise-vastuvõtmise dokumentide projektide kooskõlasta
mine ja viseerimine NSV Liidu vastavates ministeeriumides või keskasu
tustes ning lahkarvamuste korral vastavate protokollide koostamine;

5) lahkarvamuste kohta koostatud protokollide läbitöötamine Eesti 
NSV ministeeriumides, riiklikes ametites ja keskasutustes ekspertide osa
võtul ning üleandmise-vastuvõtmise dokumentide projektides paranduste
tegemine;

6) üleandmise-vastuvõtmise dokumentide vormistamine.

Eesti NSV riigiminister T. JÄRVE



Lisa nr. 4
Eesti NSV Valitsuse 12. märtsi 1990. a. 

määruse nr. 55 juurde

Välismajandustegevust käsitlevate Eesti NSV 
normatiivaktide projektide ettevalmistamise kava

1. Valuutaseaduse eelnõu
ENSV Rahandusministeerium (E. Mändmaa)
Tähtaeg: 16. aprill 1990. a.
2. Kapitali sisse- ja väljaveo seaduse eelnõu 
ENSV Rahandusministeerium (E. Mändmaa)
Tähtaeg: 7. mai 1990. a.
3. Seaduse eelnõu välisriigi kodaniku õigustest ja kohustest 

Eesti NSV-s
ENSV Välisministeerium (A. Green)
Tähtaeg: 7. mai 1990. a.
4. Välismajandustegevuse operatiivse mõjutamise majanduslike 

soodustuse kohta
Eesti NSV Välismajandusamet (M. Pilv)
Tähtaeg: 16. aprill 1990. a.
5. Turismiseaduse eelnõu 
Eesti Turismiamet (V. Promet)
Tähtaeg: 7. mai 1990. a.
6. Välisriikide organisatsioonide esinduste avamise kohta Eesti 

NSV-s
ENSV Välisministeerium (A. Green)
Tähtaeg: 7. mai 1990. a.
7. Ühisettevõtete ja rahvusvaheliste organisatsioonide asutamise ja 

tegevuse kohta Eesti NSV-s
Eesti Välismaj andusamet (M. Pilv)
Tähtaeg: 7. mai 1990. a.
8. Kindlustuse kohta välismajandustegevuses 
ENSV Rahandusministeerium (E. Mändmaa)
Tähtaeg: 7. mai 1990. a.
9. Veondusseaduse eelnõu (sh. rahvusvaheliste vedude korral

damine)
ENSV Transpordiministeerium (T. Vähi)
Tähtaeg: 18. mai 1990. a.

Eesti NSV riigiminister T. JÄRVE



EESTI NSV VALITSUSE MÄÄRUS
ICC «Eesti NSV Välisministeeriumi põhimääruse» kinnitamise 
IУ J kohta

Eesti NSV Valitsus määrab:
Kinnitada juurdelisatud «Eesti NSV Välisministeeriumi põhimäärus».

Eesti NSV välisminister
Eesti NSV Valitsuse esimehe tilesandeis A. GREETA
Eesti NSV riigiminister T. JÄRVE

Tallinn, Toompea, 12. märtsil 1990. Nr. 56.
Kinnitatud

Eesti NSV Valitsuse 12. märtsi 1990. a„ 
määrusega nr. 56

Eesti NSV Välisministeeriumi 
põhimäärus

I. Üldsätted
Eesti NSV Välisministeerium (edaspidi Välisministeerium) õn riigi

valitsemise keskorgan. Välisministeeriumi põhiülesanne õn vabariigi 
välispoliitilise strateegia elluviimine ja Eesti õigussubjektsuse saavuta
mise taotlemine rahvusvahelises elus.

Välisministeeriumi juhib Eesti NSV välisminister (edaspidi välis
minister).

2. Välisministeerium juhindub oma tegevuses Eesti NSV konstitut
sioonist, Eesti NSV seadustest, Eesti NSV Valitsuse otsustest ja käesole
vast põhimäärusest.

3. Välisministeerium õn juriidiline isik, kellel õn Eesti NSV riigi
vapi kujutise ja oma nimega pitsat.

II. Välisministeeriumi ülesanded ja tegevusalad
4. Temale pandud ülesannete täitmiseks Välisministeerium:
1) töötab välja ettepanekuid vabariigi välispoliitika põhisuundade1 

kindlaksmääramiseks ja sellekohase seadusandluse projekte;
2) taotleb vabariigi õigussubj ektsuse saavutamist rahvusvahelises 

elus;
3) organiseerib Eesti NSV suhtlemist välisriikide valitsustega ja 

osalemist rahvusvahelistes organisatsioonides ning arendab regionaalset 
koostööd huvitatud riikide ja organisatsioonidega;

4) teeb ettepanekuid vabariigi esinduste avamise kohta teistes rii
kides ja teiste riikide esinduste avamise kohta Eesti NSV-s;

5) korraldab Eesti NSV-d külastavate välisdelegatsioonide, ameti
isikute ja diplomaatide vastuvõttu ja protokollilist teenindamist;

6) vaatab läbi välisriikide Eesti NSV territooriumil asuvate asutuste,, 
ametiisikute ja kodanike avaldusi;



7) annab välja kodanikele ametisõitudeks diplomaatilisi, ameti- ja 
üldvälispasse ning Nõukogude väljasõiduviisasid; aitab kaasa välisriiki
desse sissesõidu- ja transiitviisade saamisele;

8) abistab valitsusasutusi, kohalikke omavalitsusorganeid, ettevõt
teid, asutusi ja organisatsioone välissuhete arendamisel;

9) nõutab juriidiliste isikute ja kodanike taotlusel välismaalt doku
mente, tõestab dokumente, võtab vastu konsulaarmakse dokumentide 
legaliseerimise ja nõutamise eest vastavalt kehtestatud korrale;

10) vaatab läbi NSV Liidu ja välisriikide kodanike ning kodakond
suseta isikute taotlusi välismaalt Eestisse alaliselt elama asumiseks ning 
selgitab välja nende töölerakendamise ja elamispinnaga kindlustamise 
võimalused;

11) annab seisukoha välismaalaste ja kodakondsuseta isikute Eesti 
NSV kodakondsusesse vastuvõtmise taotluste suhtes;

12) nõutab ja edastab teatisi NSV Liidus asuvate välisriikide diplo
maatiliste ja konsulaaresinduste, samuti NSV Liidu saatkondade, diplo
maatiliste esinduste ja kosulaatide jaoks;

13) valmistab ette ja komplekteerib diplomaatilist kaadrit, sealhul
gas välismaale diplomaatilisele tööle suunamiseks;

14) organiseerib välisriike ja Eesti NSV-d huvitava informatsiooni 
laekumist ja vahendamist, osaleb välisajakirjanike vastuvõtmises ja töö
kavade koostamises ning informeerib huvitatud ametkondi ja vabariigi 
üldsust väliskülaliste viibimisest Eesti NSV-s.

IIL Välisministeeriumi õigused
5. Välisministeeriumil õn temale pandud ülesannete täitmiseks 

õigus:
1) saada Eesti NSV ministeeriumidelt, riiklikelt ametitelt, inspekt

sioonidelt ja kohaliku omavalitsuse täitevorganitelt ning Eesti NSV terri
tooriumil asuvatelt isikutelt tööks vajalikke andmeid ja ettepanekuid;

2) kaasata Eesti NSV ministeeriumide, riiklike ametite, inspektsioo
nide ja kohaliku omavalitsuse täitevorganite esindajaid Välisministee
riumi töös üleskerkivate küsimuste arutamisse ja lahendamisse;

3) moodustada oluliste probleemide läbivaatamiseks ning ettepane
kute ja otsuseprojektide väljatöötamiseks ajutisi komisjone ja töögruppe, 
kaasates selleks volitatud spetsialiste Eesti NSV ministeeriumidest, riikli
kest ametitest, inspektsioonidest ja teistest valitsusasutustest, ette
võtetest, asutustest ja organisatsioonidest, samuti kohaliku omavalitsuse 
täitevorganite poolt volitatud esindajaid;

4) võtta vastu otsuseid käesoleva põhimäärusega Välisministeeriu
mile pandud ülesannete, samuti muude Eesti NSV Ülemnõukogu ja Eesti 
NSV Valitsuse poolt antud ülesannete täitmise korraldamiseks ning 
kontrollida nende täitmist oma pädevuse piires.

Välisministeeriumi otsused õn juhindumiseks ja täitmiseks Eesti NSV 
territooriumil paiknevatele juriidilistele isikutele ning üksikisikutele;

5) pdada oma pädevusse kuuluvates küsimustes läbirääkimisi ja sõl
mida kokkuleppeid Eesti NSV, teiste liiduvabariikide ja välisriikide jurii
diliste isikutega;



6) tutvuda oma pädevuse piires Eesti NSV ministeeriumide, riiklike 
ametite, inspektsioonide ja kohaliku omavalitsuse täitevorganite, samuti 
kõigi Eesti NSV-s paiknevate ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide 
tööga käesolevast põhimäärusest tulenevates küsimustes.

IV. Välisministeeriumi juhtimine

6. Välisministeeriumi juhib minister, kelle nimetab ametisse Eesti 
NSV Ülemnõukogu Eesti NSV Valitsuse esimehe esildisel.

7. Välisministri asetäitja nimetab ametisse ning vabastab ametist 
Eesti NSV Valitsuse esimees välisministri esildisel.

8. Välisminister ministeeriumi juhina:
1) tagab Välisministeeriumile käesoleva põhimäärusega pandud, 

samuti Eesti NSV Valitsuse ja tema esimehe poolt antud ülesannete täit
mise;

2) annab käskkirju ja juhendeid kõigis Välisministeeriumi tegevusse 
puutuvates küsimustes;

3) võtab tööle ja vabastab töölt Välisministeeriumi töötajad, keda 
ei nimeta ametisse Eesti NSV Valitsuse esimees;

4) kinnitab Välisministeeriumi struktuuri, töötajate koosseisu ja 
palgamäärad, lähtudes ametipalkade skeemist ning Eesti NSV Valitsuse 
poolt kindlaksmääratud töötasustamisfondist.

EESTI NSV VALITSUSE MÄÄRUS

1 C Z «Eesti NSV Riikliku Spordiameti põhimääruse» kinnitamise 
lj\} kohta

Eesti NSV Valitsus määrab:
1. Kinnitada juurdelisatud «Eesti NSV Riikliku Spordiameti põhi

määrus».
2. Tunnistada kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu 12. märtsi 

1987. a. määruse nr. 103 ««Eesti NSV Riikliku Kehakultuuri- ja Spordi
komitee põhimääruse» ja «Rajooni, linna ja linnarajooni rahvasaadikute 
nõukogu täitevkomitee kehakultuuri- ja spordikomitee põhimääruse» 
kinnitamise kohta» (ENSV Teataja 1987, nr. 15, art. 191) punkt 1.

Eesti NSV välisminister
Eesti NSV Valitsuse esimehe tilesandeis A. GREEN
Eesti NSV riigiminister T. JÄRVE

Tallinn, Toompea, 14. märtsil 1990. Nr. 57.



Kinnitatud
Eesti NSV Valitsuse 14. märtsi 1990. a. 

määrusega nr. 57

Eesti NSV Riikliku Spordiameti 
põhimäärus

I. Üldsätted

1. Eesti NSV Riiklik Spordiamet (edaspidi Eesti Spordiamet) õn 
Eesti NSV kultuuriministri valitsemisalas tegutsev haldusorgan, kes 
juhib ja korraldab riiklikku spordipoliitikat.

2. Eesti Spordiameti põhiülesanne õn tingimuste loomine kehakul
tuuri ja spordi osatähtsuse suurendamiseks ühiskonnas, rahva kehalise 
tubliduse tõstmiseks ja tippspordi arendamiseks ning rahvuslike spordi- 
traditsioonide säilitamiseks ja kaitsmiseks.

Kehakultuuri ja sporditöö korraldamine toimub koostöös kohaliku 
omavalitsuse täitevorganite, riiklike, ühiskondlike, kooperatiivsete ette
võtete ja organisatsioonide, ühiskondlike liikumiste ning üldsuse esinda
jatega.

3. Eesti Spordiamet juhindub oma tegevuses Eesti NSV konstitut
sioonist, teistest Eesti NSV seadustest, Eesti NSV Valitsuse otsustest ja 
käesolevast põhimäärusest.

4. Eesti Spordiamet õn juriidiline isik, kellel õn Eesti NSV riigi
vapi kujutise ja oma nimega pitsat.

II. Eesti Spordiameti ülesanded
5. Eesti Spordiamet:
1) koordineerib ja toetab kõigi Eesti NSV spordiorganisatsioonide 

tegevust, töötab välja ettepanekuid spordiorganisatsioonide ja -liitude 
koostöö korraldamise kohta;

2) korraldab kehakultuuri- ja spordispetsialistide täienduskoolitust 
ja ümberõpet;

3) võtab osa riigitellimuse (ülesande) väljatöötamisest ja materiaal- 
tehniliste ressursside kindlustamisest;

4) propageerib kehakultuuri ja sporti, osaleb kehakultuuri- ja spor
dialase teadusliku ja metoodilise kirjanduse väljaandmises;

5) rakendab praktikasse teaduspotentsiaali teaduslik-tehnilise prog
ressi kiirendamiseks kehakultuuri ja spordi valdkonnas; koordineerib 
ja organiseerib kehakultuuri- ja spordialaseid teadusuuringuid;

6) kinnitab kehtestatud korras spordikohtunike kategooriaid, osa
leb kõrgema kategooria spordikohtunike ja -järkude kinnitamiseks esi
tamisel;

7) autasustab ja esitab kõrgemalseisvatele organitele ettepanekuid 
autasustamise kohta;

8) analüüsib rahaliste vahendite ja materiaalsete väärtuste kasu
tamist spordi arendamisel vabariigis, koostab kehakultuuri ja spordi riik
liku finantseerimise perspektiivplaane, taotleb vabariigi valitsuselt



vahendeid riikliku spordipoliitika finantseerimiseks, kontrollib riigieelar
vest eraldatud rahaliste vahendite kasutamise efektiivsust;

9) korraldab rahvusvahelisi spordisidemeid, sealhulgas spordialast 
välismajandustegevus^ taotleb Eesti tunnustamist rahvusvahelise spordi
liikumise täieõigusliku subjektina;

10) üldistab kehakultuuri- ja spordiseadusandluse rakendamise prak
tikat; töötab välja spordialaste normatiivaktide projekte ja esitab need 
kehtestatud korras kõrgemalseisvatele organitele läbivaatamiseks;

11) täidab riigiõiguslikke funktsioone spordialaste riiklike ettevõtete, 
asutuste ja organisatsioonide osas.

III. Eesti Spordiameti õigused
6. Eesti Spordiametil õn õigus:
1) saada Eesti NSV seadusandluses kehtestatud korras Eesti NSV 

ministeeriumidelt, riiklikelt ametitelt, inspektsioonidelt ning teistelt valit
susasutustelt ja kohaliku omavalitsuse täitevorganitelt vajalikke andmeid 
Eesti Spordiameti pädevusse kuuluvates küsimustes;

2) moodustada, reorganiseerida ja likvideerida kehtestatud korras 
riiklikke kehakultuuri- ja spordialaseid koondisi, ettevõtteid, asutusi ja 
organisatsioone; luua vajaduse korral teaduslikke nõukogusid, komisjone 
ja ekspertgruppe, organiseerimiskomiteesid ja muid ühiskondlikke orga
nisatsioone, mis õn vajalikud kehakultuuri- ja sporditöö juhtimisele ja 
korraldamisele kaasaaitamiseks;

3) kaasata oma töösse lepingute alusel spetsialiste;
4) kontrollida spordiseadusandluse täitmist, teha ettepanekuid kõigi 

kehakultuuri ja spordi valdkonda kuuluvate otsuste, käskkirjade ja 
juhendite tühistamise kohta juhul, kui need õn vastuolus spordiseadus
andluse või kehakultuuri- ja spordiliikumise üldiste põhimõtetega või 
takistavad nende elluviimist.

IV. Eesti Spordiameti juhtimine
7. Eesti Spordiametit juhib peadirektor, kelle kinnitab ametisse ja 

vabastab ametist Eesti NSV Valitsuse esimees (peaminister).
Eesti Spordiameti peadirektor vastutab isiklikult spordiametile pan

dud ülesannete täitmise eest.
8. Eesti Spordiameti peadirektori asetäitjate ja struktuuriüksuste 

juhtide ning teiste töötajate õigused ja kohustused määratakse kindlaks 
nende ametijuhendis, mille kinnitab Eesti Spordiameti peadirektor.

9. Peadirektor kinnitab spordiameti tegevusalas olevate riiklike 
koondiste, ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide põhimääruse (põhi
kirja) ning määrab ametisse ja vabastab ametist nende peadirektori 
(direktori).

10. Eesti Spordiameti aparaati peetakse ülal Eesti NSV riigieelarvest.
Eesti Spordiameti aparaadi struktuuri, töötajate koosseisu ja palga

määrad kinnitab Eesti Spordiameti peadirektor Eesti NSV Valitsuse poolt 
kindlaksmääratud töötasufondi piires ning lähtudes ametipalkade skee
mist.

V. Eesti Spordiameti tegevuse lõpetamine
11. Eesti Spordiameti reorganiseerimise või likvideerimise otsustab 

Eesti NSV Valitsus.



EESTI NSV VALITSUSE MÄÄRUS

4 C nr «Eesti NSV Ehitusministeeriumi põhimääruse» kinnitamise 
/ kohta

Eesti NSV Valitsus määrab:
1. Kinnitada juurdelisatud «Eesti NSV Ehitusministeeriumi põhimää

rus».
2. Tunnistada kehtetuks:
1) Eesti NSV Ministrite Nõukogu 21. septembri 1987. a. määruse 

nr. 502 ««Eesti NSV Riikliku Ehituskomitee põhimääruse» kinnitamise 
kohta» (ENSV Teataja 1987, nr. 41, art. 575) punkt 1;

2) Eesti NSV Ministrite Nõukogu 11. märtsi 1988. a. määrus nr. 116 
«Eesti NSV Ministrite Nõukogu 21. septembri 1987. a. määrusega nr. 502 
kinnitatud «Eesti NSV Riikliku Ehituskomitee põhimääruse» osalise muut
mise kohta» (ENSV Teataja 1988, nr. 14, art. 176).

Eesti NSV Valitsuse esimees I. TOOME 
Eesti NSV riigiminister T. JÄRVE

Tallinn, Toompea, 20. märtsil 1990. Nr. 58.

Kinnitatud
Eesti NSV Valitsuse 20. märtsi 1990. a. 

määrusega nr. 58

Eesti NSV Ehitusministeeriumi 
põhimäärus

I. Üldsätted

1. Eesti NSV Ehitusministeerium (edaspidi Ehitusministeerium) õn 
riigivalitsemise keskorgan, kes teostab Eesti NSV Valitsuse ehituspoliiti- 
kat.

2. Ehitusministeeriumi põhiülesanded õn:
1) inimkeskse ehituspoliitika väljatöötamine ja teostamine, vajalike 

eelduste loomine vabariigi majandusliku iseseisvuse realiseerimiseks;
2) strateegilise arengu tagamine, tegevusprogrammide ja -kavade 

täitmise korraldamine;
3) ehitustegevuse, ehitusmaterjalide tootmise, territoriaal- ja rajooni- 

planeerimise, projekteerimise, ehitusliku remondi ja restaureerimise riik
lik suunamine ja järelevalve teostamine;

4) ehitusalase seadusandluse rakendamise analüüs, uute normatiiv
aktide projektide väljatöötamine ja läbivaatamiseks esitamine;

5) statistika- ja majandusanalüüs, teadusuuringute korraldamine, 
informatsiooni kogumine, töötlemine ja kasutamine;

6) projektidele, ehitustele ja ehitusmaterjalidele esitatavate ehitus- 
alaste nõuete, normatiivide ja standardite kehtestamine, nende arvestus, 
revideerimine ja uuendamine;



7) ehitusturu edendamine ning sellele vastava majandusmehhanismi 
väljatöötamine ja kujundamine, vastava infoteenistuse ja riikliku järele
valve korraldamine;

8) elamufondi, muude hoonete ja rajatiste haldamise üldaluste 
kujundamine;

9) teaduse ja tehnika progressi kiirendamine ja toodangu nõutava 
taseme tagamine ehituses ja ehitusmaterjalide tootmises tehnikapoliitika 
korraldamise ja suunamise kaudu;

10) projekteerimise ja arhitektuuri arengu organisatsiooniline suu
namine.

3. Ehitusministeerium juhindub oma tegevuses Eesti NSV konstitut
sioonist, teistest Eesti NSV seadustest, Eesti NSV Valitsuse otsustest ja 
käesolevast põhimäärusest.

4. Ehitusministeerium õn juriidiline isik, kellel õn Eesti NSV riigi
vapi kujutise ja oma nimega pitsat.

II. Ehitusministeeriumi funktsioonid
5. Vastavalt temale pandud ülesannetele Ehitusministeerium:
1) töötab välja ehituspoliitikat, mille põhieesmärgiks õn inimkeskse 

asus"use ja elukeskkonna kujundamine, ehitusnõudluse rahuldamine ja 
sellele vastava materiaaltehnilise baasi loomine;

2) võtab osa vabariigi sotsiaalse ja majandusliku arengu kavade, 
rahvamajanduse regionaalse arengu skeemide, regionaalse maakasutuse, 
riiklike investeeringute ja eripiirkondade edendamise plaanide koostami
sest, samuti ehitusuuringute, geodeetiliste ja markšeidertööde vabariik
liku süsteemi väljaarendamisest;

3) korraldab ehituse ja ehitusmaterjalide tootmise arengukavade ja 
sihtprogrammide väljatöötamist eelseisvaks arvestusperioodiks ja suu
nab nende täitmist;

4) korraldab ehitusalase teaduslik-tehnilise ja majandusliku infor
matsiooni publitseerimist ja levitamist;

5) korraldab ehitusalase riigitellimuse koostamist, väljaandmist ja 
lepingute sõlmimist ning võtab osa riigitellimuse kindlustamisest mate- 
riaal-tehniliste ressurssidega;

6) määrab ettenähtud korras kindlaks tegevusalad, kus tegutsemi
seks õn nõutav tegevuslitsents, korraldab nende väljaandmist ja peab 
arvestust;

7) osaleb majandusalaste normatiivide (hinnad, maksud, kvoodid, 
krediidid, tollilõivud, amortisatsioonieraldised) väljatöötamises ehituse 
ja ehitusmaterjalide tootmise valdkonnas;

8) käsutab ehitusteaduse, ehitusala arengukavade jms. väljatöötami
seks eraldatud riiklikke vahendeid;

9) arendab oma valitsemisalas liiduvabariikidevahelist ja rahvusva
helist teaduslik-tehnilist ja majanduslikku koostööd ning töötab välja 
ettepanekuid vastavate kooperatsioonisidemete edendamiseks;



10) jälgib ja suunab ehitusalast projekteerimistegevust projekt- 
lahenduste kvaliteedi, projekteerimise tehnoloogia täiustamise ja projek- 
teerimisettevõtete arengu tagamise osas;

11) korraldab ehitiste ja rajatiste projekteerimise lähtematerjalide, 
ehitus- ja planeerimisprojektide ekspertiisi;

12) annab metoodilisi soovitusi ja nõuandeid ehitusalastes küsimus
tes ettevõtetele, asutustele ja organisatsioonidele ning maakonna- ja lin
navalitsuste arhitektuuri-, planeerimis- ja ehitustalitustele ning tööstus- 
talitustele ehitusmaterjalide tootmise osas;

13) koordineerib ehitusalase hariduse ja täienduskoolituse korralda
mist;

14) korraldab ehituse ja ehitusmaterjalide tootmise riiklikku järele
valvet;

15) suunab linnaehituse ja arhitektuurimälestiste kaitse ja restau
reerimise alast tegevust;

16) reguleerib kehtestatud korras ministeeriumi halduses olevate 
ehituse ja ehitusmaterjalide tootmise riiklike ettevõtete asutamist, reorga
niseerimist ja likvideerimist;

17) korraldab vabariigis toodetavate ehitusmaterjalide vabariiklike 
tootmis- ja tarbimisbilansside koostamist;

18) osaleb koos ENSV Materiaalsete Ressursside Ministeeriumiga 
ehitusala ja ehitusmaterjalide tootmise ettevõtete materiaal-tehnilise 
varustuse korraldamises, materiaalsete ressursside turu väljaarenda
mises;

19) korraldab oma valitsemisalas tegutsevate riiklike ettevõtete ning 
riigieelarveliste asutuste ja organisatsioonide haldamist, suunab teadus
asutuste ja arenduskeskuste tegevust;

20) korraldab ehitusala riiklike registrite asutamist ja nende pida
mist vastavalt kehtivale korrale;

21) korraldab oma valitsemisalas suhteid Eesti NSV teiste ministee
riumide, riiklike ametite ja inspektsioonidega, maakonna- ja linnavalit
sustega, ettevõtete ja ametiliitudega ning ametiühingutega, NSV Liidu, 
teiste liiduvabariikide ja välisriikide vastavate organite, riigiasutuste ning 
rahvusvaheliste organisatsioonidega.

III. Ehitusministeeriumi õigused
6. Ehitusministeeriumil õn temale pandud ülesannete täitmiseks oma 

pädevuse piires õigus:
1) saada Eesti NSV ministeeriumidelt, riiklikelt ametitelt, inspekt

sioonidelt, maakonna- ja linnavalitsustelt, samuti vabariigi terrritoorium.il 
paiknevatelt ettevõtetelt, asutustelt ja organisatsioonidelt oma tööks 
vajalikke andmeid;

2) pidada oma pädevusse kuuluvates küsimustes läbirääkimisi ning 
sõlmida lepinguid ja kokkuleppeid NSV Liidu, teiste liiduvabariikide, 
välisriikide ja Eesti NSV juriidiliste isikute ja üksikisikutega käesolevast 
põhimäärusest tulenevate ülesannete täitmiseks;



3) vastu võtta otsuseid, anda juhendeid ja käskkirju, töötada välja 
ja kehtestada nõudeid, normatiive ja standardeid ehituse, ehitusmaterja
lide. projekteerimise, ehitusliku remondi ja restaureerimise kohta, mis õn 
täitmiseks kohustuslikud kõigile vabariigi territooriumil paiknevatele 
ettevõtetele, asutustele, organisatsioonidele ja üksikisikutele;

4) kontrollida Eesti NSV seaduste ja Eesti NSV Valitsuse otsuste
täitmist;

5) kutsuda kokku töötajate üldkoosolekuid, moodustada nõukogu
sid, alalisi ja ajutisi komisjone ning töögruppe, viia läbi nõupidamisi olu
lisemate küsimuste kollegiaalseks läbivaatamiseks;

6) kaasata seadusandlusega ettenähtud korras ministeeriumi poolt 
koostatavate arengukavade, sihtprogrammide ja normatiivdokumentide 
koostamisse, projekteerimis- ja ehitusalaste küsimuste läbitöötamisse 
ning konsultatsioonide ja ekspertiiside korraldamisse spetsialiste väljast
poolt ministeeriumi aparaati;

7) teha kooskõlastatult kohaliku omavalitsuse täitevorganitega 
mõningate ministeeriumi pädevusse kuuluvate küsimuste lahendamine 
ülesandeks maakonna- ja linnavalitsuste arhitektuuri-, planeerimis- ja 
ehitust ahtustele;

8) vastavalt riikliku ehitusjärelevalve kehtivale korrale peatada 
vabariigis projekteerimis- ja ehitustöid ning ehitusmaterjalide ja -konst
ruktsioonide tootmist, kui ei ole järgitud kehtivaid normatiivdokumente, 
standardeid ja tehnilisi tingimusi;

9) korraldada oma valitsemisalas avalikke ja kinnisi konkursse.

IV. Ehitusministeeriumi juhtimine

7. Ehitusministeeriumi juhib Eesti NSV ehitusminister, kelle nimetab 
ametisse Eesti NSV Ülemnõukogu Eesti NSV Valitsuse esimehe ettepane
kul.

8. Eesti NSV ehitusministri asetäitjad nimetab ametisse Eesti NSV 
Valitsuse esimees Eesti NSV ehitusministri ettepanekul. Ministri asetäit
jad alluvad vahetult ministrile ja korraldavad nendele pandud tegevus
valdkondade piires ministeeriumi tegevust ja asjaajamist.

9. Ehitusministeeriumi ülalpidamiskulud finantseeritakse Eesti NSV 
riigieelarvest Eesti NSV Valitsuse poolt iga-aastaselt kinnitatavas piir
summas.

10. Eesti NSV ehitusminister:
1) tagab oma valitsemisalas Eesti NSV Valitsuse poolt antud ning 

käesolevas põhimääruses ettenähtud ülesannete täitmise;
2) kinnitab ministeeriumi struktuuri, töötajate koosseisu ja palga

määrad kindlaksmääratud töötasustamisfondi piires ning lähtudes ameti
palkade skeemist;

3) kinnitab ministeeriumi struktuuriüksuste ja tema halduses ole
vate riiklike ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide põhimäärused;



4) määrab ametisse ja vabastab ametist ettenähtud korras ministee
riumi halduses olevate riigiettevõtete (ehitus-, ehitusmaterjalide tootmise 
ja projekteerimisettevõtete ning uurimisasutuste) juhatuse (direktori);

5) annab välja määrusi, käskkirju ja juhendeid.
11. Eesti NSV ehitusministri valitsemisalasse kuuluvad Eesti NSV 

Riiklik Kommunaalamet ja Eesti Territoriaalne Tootmiskoondis «Eesti 
Gaas».

EESTI NSV VALITSUSE MÄÄRUS
|fO «Eesti NSV Riikliku Kommunaalameti põhimääruse» kinnita- 
OC* mise kohta

Eesti NSV Valitsus määrab:
1. Kinnitada juurdelisatud «Eesti NSV Riikliku Kommunaalameti 

põhimäärus».
2. Tunnistada kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu 19. det

sembri 1983. a. määruse nr. 628 ««Eesti NSV Elamu- ja Kommunaal
majanduse Ministeeriumi põhimääruse» kinnitamise kohta» (ENSV Tea
taja 1984, nr. 9, art. 110) punkt 1.

Eesti NSV Valitsuse esimees I. TOOME 
Eesti NSV riigiminister T. JÄRVE

Tallinn, Toompea, 20. märtsil 1990. Nr. 59.
Kinnitatud

Eesti NSV Valitsuse 20. märtsi 1990. a. 
määrusega nr. 59

Eesti NSV Riikliku Kommunaalameti 
põhimäärus

I. Üldsätted

1. Eesti NSV Riiklik Kommunaalamet (edaspidi Eesti Kommunaal
amet) õn Eesti NSV Valitsusele alluv riigivalitsemisorgan, kes teostab 
valitsuse poliitikat elamu- ja kommunaalmajanduse valdkonnas ning 
tegutseb Eesti NSV ehitusministri valitsemisalas.

2. Eesti Kommunaalameti põhiülesanded õn:
1) elamu- ja kommunaalmajanduse arengusuundade väljatöötamine 

ja nende rakendamise suunamine riiklike majandusregulatsiooni vahen
ditega, arvestades elamu- ja kommunaalteenuste tarbijate huve;

2) riikliku elamupoliitika teostamise strateegia ja taktika väljatööta
mine ja selle elluviimine;

3) vabariigi elamu- ja kommunaalmajanduse arengu tehnopoliitika 
kujundamine;

4) elamu- ja kommunaalmajanduse personali koolituse koordineeri
mine;



5) elamu- ja kommunaalmajanduse alase metoodilise abi osutamine 
ettevõtetele ja organisatsioonidele ning kohaliku omavalitsuse täitevorga
nitele.

3. Eesti Kommunaalamet täidab temale pandud ülesandeid tihedas 
koostöös kohaliku omavalitsuse täitevorganite, Eesti NSV ministeeriu
mide, riiklike ametite ja inspektsioonide ning teiste huvitatud organisat
sioonidega.

4. Eesti Kommunaalamet juhindub oma tegevuses Eesti NSV konsti
tutsioonist, teistest Eesti NSV seadustest, Eesti NSV Valitsuse otsustest ja 
käesolevast põhimäärusest.

5. Eesti Kommunaalamet õn juriidiline isik, kellel õn Eesti NSV riigi
vapi kujulise ja oma nimega pitsat.

IL Eesti Kommunaalameti funktsioonid
6. Temale pandud põhiülesannete täitmiseks Eesti Kommunaalamet:
1) töötab välja ettepanekuid elamu- ja kommunaalmajanduse alase 

tegevuse riikliku reguleerimise täiustamise kohta;
2) üldistab oma tegevusalas seadusandluse rakendamise praktikat, 

töötab välja normatiivaktide projekte ning tagab selles valdkonnas sea
duslikkuse;

3) töötab välja ettepanekuid omandivormide mitmekesisusele tugi
neva elamu- ja kommunaalettevõtete arenguks vajaliku finants- ja kre- 
diidipoliitika kujundamise kohta;

4) osaleb elamu- ja kommunaalmajanduse teenuste tariifide ja hin
dade väljatöötamises;

5) taotleb riiklike programmide realiseerimiseks eraldisi riigieelar
vest ning tagab nende sihtotstarbelise kasutamise;

6) teeb ettepanekuid elamu ja kommunaalmajanduse alase riigitelli
muse kujundamise ning selle kindlustamise kohta materiaal-tehniliste 
ressurssidega;

7) koordineerib teadusuuringute läbiviimist ning teaduslik-tehniliste 
programmide koostamist elamu- ja kommunaalmajanduses;

8) arendab teaduslik-tehnilist ning majanduslikku koostööd NSV 
Liidu, teiste liiduvabariikide ja välisriikidega, töötab välja ettepanekuid 
kooperatsiooni edendamise kohta;

9) määrab kindlaks tegevusalad, kus õn nõutav tegevuslitsents, kor
raldab kehtestatud korras nende väljaandmist ja arvestust;

10) nõustab metoodiliselt ettevõtteid ja organisatsioone ning koha
liku omavalitsuse täitevorganeid;

11) koordineerib ja korraldab elamu- ja kommunaalmajanduse per
sonali erialast väljaõpet.

IIL Eesti Kommunaalameti õigused
7. Eesti Kommunaalametil õn temale pandud ülesannete täitmiseks 

oma pädevuse piires õigus:
1) saada vajaduse korral Eesti NSV ministeeriumidelt, riiklikelt ame

titelt, inspektsioonidelt, kohaliku omavalitsuse täitevorganitelt, ettevõte
telt, asutustelt ja organisatsioonidelt oma tööks vajalikke andmeid;



2) pidada läbirääkimisi ning sõlmida lepinguid ja kokkuleppeid Eesti 
NSV, NSV Liidu, teiste liiduvabariikide ning välisriikide juriidiliste isi
kute ja üksikisikutega;

3) moodustada, reorganiseerida ja likvideerida kehtestatud korras 
oma halduses riiklikke ettevõtteid, asutusi ja organisatsioone;

4) kontrollida Eesti NSV seaduste ja Eesti NSV Valitsuse otsuste 
täitmist, anda välja käskkirju ja juhendeid ning kontrollida nende täit
mist;

5) moodustada alalisi ja ajutisi komisjone ning töögruppe, viia läbi 
nõupidamisi olulisemate probleemide kollegiaalseks läbivaatamiseks.

IV. Eesti Kommunaalameti juhtimine
8. Eesti Kommunaalametit juhib peadirektor, kelle nimetab ametisse 

Eesti NSV Valitsuse esimees Eesti NSV ehitusministri ettepanekul. Pea
direktoril õn asetäitjad, kelle nimetab ametisse peadirektor.

9. Eesti Kommunaalameti peadirektor:
1) juhib ameti tegevust;
2) tagab Eesti NSV Valitsuse poolt antud ning käesolevast põhimää

rusest tulenevate ülesannete täitmise;
3) kinnitab ameti aparaadi struktuuri, koosseisu ja töötajate palga

määrad Eesti NSV Valitsuse poolt kindlaksmääratud töötasustamisfondi 
piires ning lähtudes ametipalkade skeemist;

4) kinnitab ameti struktuuriüksuste ning ameti halduses olevate 
riiklike ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide põhimäärused;

5) võtab tööle ja vabastab töölt ameti töötajaid ning ettevõtete ja 
organisatsioonide juhte, kellele amet õn kõrgemalseisvaks organiks.

10. Eesti Kommunaalameti ülalpidamiskulud finantseeritakse Eesti 
NSV Valitsuse poolt iga-aastaselt kinnitatavas piirsummas.

EESTI NSV VALITSUSE MÄÄRUS
| CQ «Eesti NSV Kaubandusministeeriumi põhimääruse» kinnitamise 
* * s kohta

Eesti NSV Valitsus määrab:
1. Kinnitada juurdelisatud «Eesti NSV Kaubandusministeeriumi põhi

määrus».
2. Tunnistada kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu 22. detsembri 

1969. a. määruse nr. 480 ««Eesti NSV Kaubandusministeeriumi põhimää
ruse» kinnitamise kohta» (ENSV Teataja 1970, nr. 4, art. 28) punkt 1 ja 
ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 13. augusti 1973. a. määrusega nr. 365 
kinnitatud «Muudatuste, mis tehakse Eesti NSV valitsuse otsustes seoses 
hindade ja tariifide kehtestamise ja rakendamise uue korra kinnitami
sega» (ENSV Teataja 1973, nr. 34, art. 293) punkt 5.

Eesti NSV Valitsuse esimees I. TOOME 
Eesti NSV riigiministri asetäitja E. BEKKER

Tallinn, Toompea, 22. märtsil 1990. Nr. 61.



Kinnitatud
Eesti NSV Valitsuse 22. märtsi 1990. a. 

määrusega nr. 61

Eesti NSV Kaubandusministeeriumi 
põhimäärus

I. Üldsätted

1. Eesti NSV Kaubandusministeerium (edaspidi Kaubandusministee
rium) õn Eesti NSV riigivalitsemise keskorgan, kes teostab Eesti NSV 
Valitsuse kaubanduspoliitikat.

2. Kaubandusministeerium juhindub oma tegevuses Eesti NSV kons
titutsioonist, teistest Eesti NSV seadustest, Eesti NSV Valitsuse otsustest 
ja käesolevast põhimäärusest.

3. Kaubandusministeerium korraldab tarbekaupade jae- ja hulgi
kaubanduse ning toitlustuse arendamist Eesti NSV-s, juhib riiklikku 
kaubandust linnavalitsuste täitevorganite kaudu ning koordineerib vaba
riigi teiste riiklike organite, Eesti Tarbijate Kooperatiivide Vabariikliku 
Liidu ja muude ettevõtlusvormide kaubandustegevust.

4. Kaubandusministeerium analüüsib kaubandusalase seadusandluse 
rakendamist, korraldab normatiivaktide projektide väljatöötamist ja nende 
läbivaatamiseks esitamist ning seaduslikkuse tagamist kaubanduse vald
konnas.

5. Kaubandusministeerium õn juriidiline isik, kellel õn Eesti NSV 
riigivapi kujutise ja oma nimega pitsat.

IL Kaubandusministeeriumi tegevuse eesmärgid ja funktsioonid
6. Kaubandusministeerium:
1) koordineerib ja korraldab kaubanduse majandusmehhanismi 

täiustamist ja arendamist ning äritegevuse mitmekesiste ettevõtlusvor
mide rakendamist kaubanduses;

2) töötab välja ettepanekuid tarbekaubaressursside vajaduse kohta 
siseturul ning kaupade sisse- ja väi j aveobilansside kohta; kujundab tarbe
kaupade vahetusfondi ja koordineerib selle kasutamist;

3) tagab tsentraliseeritud tarbekaubaressurssidega kindlustamise ja 
korraldab nende jaotuse vabariigi kaubandusorganisatsioonide ja ette
võtete vahel;

4) kaubandustegevuse ja kaubanduse tehnilise arengu tagamiseks 
korraldab oma halduses olevate teadusasutuste teaduspotentsiaali raken
damist ja teiste analoogiliste teadusasutuste kaasamist arengu problee
mide lahendamisse;

5) korraldab elanike kaubanõudluse uurimist ja kaubanduskonjunk- 
tuuri prognoosimist tarbekaubaturu kindlustamiseks, valmistab ette tar
bekaupade ostu-müügi ja hangete riigitellimuse lepinguprojekte ning kor
raldab nende sõlmimist;



6) töötab välja ettepanekuid vabariigi tööstuse ja põllumajanduse 
huvi suurendamiseks kaubatoodangu realiseerimise vastu siseturul;

7) töötab välja ja rakendab abinõusid siseturu kaitseks ja esitab 
ettepanekuid tasakaalustatud siseturu kujundamiseks;

8) koordineerib ettepanekute väljatöötamist tarbekaupade sisse- ja 
väljaveo reguleerimise, sealhulgas kvootide ja litsentside rakendamise 
kohta;

9) korraldab kaubandus- ja tööstusettevõtete vahelisi kaubahankeid 
ning kaubavahetust NSV Liidu erinevate regioonide ja välisriikidega;

10) valmistab ette ja korraldab meetmete rakendamist monopolismi- 
tendentside vastu kaubanduses, pidades silmas konkurentsi tekkimisele 
kaasaaitamise eesmärke ja huve;

11) suunab kaubanduse materiaal-tehnilise baasi arengut ja töötab 
välja kaubanduse materiaal-tehniliste ressursside, kaubandusseadmete ja 
-inventariga varustamise abinõusid;

12) organiseerib kaubakäibe arendamist, selle struktuuri täiustamist 
ja vastavust tarbijaturu nõuetele; korraldab kaubakäibe ja selle struk
tuuri, kaubaressursside ja -jääkide ning muude kaubanduse arengu näi
tajate majanduslikku analüüsi ja prognoosimist;

13) töötab välja ja rakendab abinõusid kaubanduse kindlustamiseks 
kvalifitseeritud kaadriga; koordineerib kaubanduskaadri ettevalmistamist 
ja korraldab täienduskoolitust.

III. Kaubandusministeeriumi õigused
7. Kaubandusministeeriumil õn temale pandud ülesannete täitmiseks 

-õigus:
1) kehtestada oma pädevuse piires normatiivakte;
2) saada Eesti NSV ministeeriumidelt, riiklikelt ametitelt, inspekt

sioonidelt ja kohaliku omavalitsuse täitevorganitelt, samuti kõigilt 
vabariigi territooriumil paiknevatelt ettevõtetelt, asutustelt ja organi
satsioonidelt teavet kaubandustegevuse kohta;

3) moodustada kaubandus-, majandus-, tehnika- ja tehnoloogia- 
probleemide lahendamiseks ja ettepanekute väljatöötamiseks töögruppe 
ja komisjone teiste Eesti NSV ministeeriumide, riiklike ametite ja ins
pektsioonide ning asutuste volitatud esindajate osavõtul;

4) kontrollida tarbekaupade kvaliteeti, osaleda nende kaupade 
standardite ja tehniliste tingimuste kinnitamise ja muutmise ettepane
kute läbiarutamises ning võtta vastu otsuseid aegunud ja madala kva
liteediga kaupade vastuvõtu lõpetamise kohta kaubandusettevõtete ja 
-organisatsioonide poolt;

5) korraldab finants- ja majandustegevuse analüüsi, kaubandus- 
seadusandluse ja -eeskirjade järgimise kontrolli ja revisjone kaubandus
ettevõtetes;

6) pidada oma pädevusse kuuluvates küsimustes läbirääkimisi välis
riikide asutuste, firmade ja üksikisikutega ning sõlmida ärialaseid kokku
leppeid ja kontakte;



IV. Kaubandusministeeriumi juhtimine

8. Kaubandusministeeriumi juhib Eesti NSV kaubandusminister, 
kelle nimetab ametisse ja vabastab ametist Eesti NSV Ülemnõukogu Eesti 
NSV Valitsuse esimehe ettepanekul.

9. Kaubandusministril õn asetäitjad, kelle nimetab ametisse ja vabas
tab ametist Eesti NSV Valitsuse esimees. Minister jaotab kohustused oma 
asetäitjate vahel.

10. Eesti NSV kaubandusministri asetäitjatel õn ministri poolt mää
ratud tegevusvaldkondade piires õigus vastu võtta otsuseid.

11. Kaubandusministri asetäitjad, nõunikud, osakondade ja muude 
struktuuriüksuste juhid ning teised ametiisikud vastutavad kõigi oma 
otsuste ja korralduste eest.

12. Eesti NSV kaubandusminister vastutab isiklikult ministeeriumile 
pandud ülesannete ja kohustuste täitmise eest.

13. Eesti NSV kaubandusminister: .
1) tagab oma valitsemisalas Eesti NSV Valitsuse poolt talle pandud 

ning käesolevas põhimääruses ettenähtud ülesannete õigeaegse täitmise;
2) annab ministeeriumi nimel oma pädevuse piires välja ametkond

likke normatiivakte (määrusi, käskkirju, juhendeid), mis õn kohus
tuslikud täitmiseks kaubanduse riiklikele ja munitsipaalorganisatsiooni
dele, ettevõtetele ja asutustele, ning kontrollib nende täitmist.

Kaubandusministri käskkirjad ja juhendid kaubanduse küsimustes õn 
kohustuslikud kõigile kaubandusettevõtetele ja -organisatsioonidele, ole
nemata nende ametkondlikust alluvusest;

3) annab vajaduse korral koos teiste ministeeriumide ja ametite 
juhtidega ühiseid käskkirju ja juhendeid;

4) tühistab riiklike ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide juhtide 
poolt kaubanduse küsimustes antud käskkirju ja juhendeid, mis õn vas
tuolus Eesti NSV Valitsuse määruste ja korraldustega ja Eesti NSV kau
bandusministri määruste, käskkirjade ja juhenditega;

5) kinnitab ministeeriumi keskaparaadi struktuuri, töötajate koos
seisu ja palgamäärad Eesti NSV Valitsuse poolt kindlaksmääratud töö
tasufondi piires ning ametipalkade skeemist lähtudes.

14. Kaubandusministeeriumi keskaparaadi ülalpidamiskulud kae
takse Eesti NSV riigieelarvest. Nende kulude iga-aastase piirsumma kin
nitab Eesti NSV Valitsus.

1.
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EESTI NSV VALITSUSE MÄÄRUS

160 Mõnede valitsuse otsuste kehtetuks tunnistamise kohta

Eesti NSV Valitsus määrab:
Tunnistada kehtetuks mõned valitsuse otsused vastavalt juurdelisa- 

_ tud loetelule.
Eesti NSV Valitsuse esimees I. TOOME 
Eesti NSV riigiministri asetäitja E BEKKER

Tallinn, Toompea, 27. märtsil 1990. Nr. 64.
Kinnitatud

Eesti NSV Valitsuse 27. märtsi 1990. a. 
määrusega nr. 64

Valitsuse kehtivuse kaotanud otsuste 
loetelu

1. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 15. veebruari 1982. a. korralduse 
nr. 46-k punkt 3.

2. EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 30. novembri
1982. a. määruse nr. 673 «Rahvamajanduse häireteta varustamise taga
mise abinõude kohta teraviljasaaduste ja jõusöödaga 1982. a. teisel pool
aastal ja 1983. a. esimesel poolaastal» punkt 3.

3. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 27. detsembri 1982. a. määruse 
nr. 716 «Vabariikliku ametkondadevahelise tööstus- ja olmemüraga võit
lemise komisjoni koosseisu kinnitamise kohta» punkt 1.

4. EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 13. juuni
1983. a. määruse nr. 364 «Lääne-Siberi nafta- ja gaasikompleksi ning 
Baikali—Amuuri raudteemagistraali piirkonnas asuvate objektide ehituse 
juhtimise operatiivstaabi koosseisu kohta» punkt 2.

5. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõu
kogu 16. detsembri 1983. a. määrus nr. 627 «Vabariikliku seltsimehelike 
kohtute ühiskondliku nõukogu koosseisu kinnitamise kohta».

6. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 31. oktoobri 1984. a. määrus 
nr. 549 «Vene Keele Õpetamise ja Õppimise Täiustamise Vabariikliku 
Ametkondadevahelise Nõukogu koosseisu kinnitamise kohta».

7. EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 28. veebruari 
1985. a. määruse nr. 98 «Lääne-Siberi nafta- ja gaasikompleksi ning Bai
kali—Amuuri raudteemagistraali piirkonnas asuvate objektide ehituse 
juhtimise operatiivstaabi koosseisu kohta» punkt 1.

8. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõu
kogu 16. juuli 1986. a. määruse nr. 367 «Uutele töötasustamistingimus- 
tele üleviimise esmajärguliste organisatsiooniliste abinõude kohta» 
punkti 1 esimene ja kolmas kuni viies lõik.



9. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõu
kogu 3. juuli 1987. a. määruse nr. 362 «Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
juures asuva rahvamajandustöötajate uutele töötasustamistingimustele 
üleviimist korraldava ametkondadevahelise töögrupi koosseisu kohta» 
punkt 1.

10. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 19. oktoobri 1989. a. määruse 
nr. 348 «Eesti NSV Ministrite Nõukogu välissidemete komisjoni moo
dustamise kohta».

EESTI NSV VALITSUSE MÄÄRUS

* Riikliku Tootmiskoondise «Eesti Aiandus» likvideerimise 
101 kohta

Seoses vabariigis aianduse arendamise riiklike funktsioonide üleand
misega ENSV Põllumaj andusminis+eeriumi pädevusse ning aiasaaduste 
jae- ja hulgikaubanduse riikliku juhtimise funktsioonide üleandmisega 
ENSV Kaubandusministeeriumile Eesti NSV Valitsus määrab:

1. Nõustuda ENSV Põllumajandusministeeriumi ettepanekuga likvi
deerida Riiklik Tootmiskoondis «Eesti Aiandus» 1. maist 199Э. a.

2. Riikliku Tootmiskoondise «Eesti Aiandus» põhi- ja käibevahendid 
anda üle ENSV Põllumajandusministeeriumile.

3. ENSV Põllumajandusministeeriumil koos ENSV Kaubandusminis
teeriumi, ENSV Tööstus- ja Energeetikaministeeriumi, ETKVL-i ja vaba
riiklike linnade linnavalitsustega korraldada likvideeritava Riikliku Toot
miskoondise «Eesti Aiandus» riiklike juhtimisfunktsioonide ning tema 
halduses olevate ettevõtete üleandmisega seotud küsimused.

4. Tunnistada kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu 15. det
sembri 1988. a. määrus nr. 590 «Riikliku Tootmiskoondise «Eesti Aiandus» 
moodustamise kohta» (ENSV Teataja 1989, nr. 1, art. 11).

Eesti NSV Valitsuse esimees I. TOOME 
Eesti NSV riigiminister T. JÄRVE

Tallinn, Toompea, 28. märtsil 1990. Nr. 65.



EESTI NSV VALITSUSE MÄÄRUS .
<e (t «Eesti NSV Sideministeeriumi põhimääruse» kinnitamise
! 0 L kohta

Eesti NSV Valitsus määrab: ;
1. Kinnitada juurdelisatud «Eesti NSV Sideministeeriumi põhimää

rus». - • -
2. Tunnistada kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu l 25. juuni

1984. a. määruse nr. 345 ««Eesti NSV Sideministeeriumi põhimääruse» 
kinnitamise kohta» (ENSV Teataja 1984, nr. 36, art. 436) punkt 1.

Eesti NSV Valitsuse esimees I. TOOME 
Eesti NSV riigiminister T. JÄRVE

Tallinn, Toompea, 28. märtsil 1990. Nr. 66. ,,
Kinnitatud

Eesti NSV Valitsuse 28. märtsi 1990. а 
määrusega nr. 66

Eesti NSV Sideministeeriumi ■’1
põhimäärus 

I. Üldsätted

1. Eesti NSV Sideministeerium (edaspidi Sideministeerium) õn riigi
valitsemise keskorgan, kes teostab Eesti NSV Valitsuse sidepoliitikat.

Sideministeeriumi põhiülesandeks õn Eesti NSV ühtse sidesüsteemi 
(post-, telefon-, telegraaf-, andmeedastus- ja raadioside, televisiooni ja 
raadiolevi saateseadmete ning traatlevi võrgud) arengu riiklik suunamine, 
pidades silmas elanike, rahvamajanduse, riigikaitse ja -valitsemise vaja
dusi, side kvaliteedi kavakindlat parandamist ja sideteenuste tarbijate 
õiguste kaitset, ning sidevõrkude töö üle riikliku järelevalve korralda
mine.

2. Sideministeerium tagab Eesti NSV ühtse sidesüsteemi tervikliku 
korralduse, funktsioneerimise ja perspektiivarengu riikliku juhtimise 
õiguslike ja majandushoobade kaudu.

3. Sideministeerium juhindub oma tegevuses Eesti NSV konstitut
sioonist, teistest Eesti NSV seadustest, Eesti NSV Valitsuse otsustest ja 
käesolevast põhimäärusest.

4. Sideministeerium õn juriidiline isik, kellel õn Eesti NSV riigivapi 
kujutise ja oma nimega pitsat.

II. Sideministeeriumi funktsioonid
5. Sideministeerium oma põhiülesannete täitmiseks:
1) töötab välja Eesti NSV ühtse sidesüsteemi arengustrateegia ning 

riiklikud programmid ja arengukavad ning korraldab nende ellurakenda
mist;

2) analüüsib seadusandluse rakendamist, töötab välja ja esitab läbi
vaatamiseks normatiivaktide projekte, täiustab sidealaseid normatiivakte,



kontrollib normatiivaktide täitmist ja tagab seaduslikkuse side valdkon
nas; . ,■ . ,

3) võtab osa sidealase statistika korraldamisest ning analüüsib side
alast finants- ja majandustegevust;

4) korraldab sidealaseid teadusuuringuid ja nende tulemuste raken
damist, informatsiooni kogumist, töötlemist ja levitamist;

5) koordineerib personali valikut, paigutamist, ettevalmistamist ja 
täienduskoolitust;

6) annab kehtestatud korras riigitellimust ning kehtestab oma hal
duses olevatele riiklikele ettevõtetele, asutustele ja organisatsioonidele 
riiklikke ülesandeid, tagab nende tellimuste ja ülesannete täitmiseks 
vajalike tsentraliseeritult jaotatavate ressursside eraldamise;

7) arendab ja koordineerib sidealaseid koostöösuhteid NSV Liidu, 
teiste liiduvabariikide ja välisriikide vastavate organite ja organisatsioo
nidega, samuti rahvusvaheliste sidealaste liitude ja organisatsioonidega;

8) võtab osa sidealase maksu- ja hinna-(tariifi-)poliitika kujundami
sest;

9) väljastab kehtestatud korras tegevuslitsentse side valdkonnas;
10) korraldab ja kontrollib riiklike kapitaalmahutuste kasutamist;
11) moodustab, reorganiseerib ja likvideerib oma halduses olevaid 

riiklikke ettevõtteid, asutusi ja organisatsioone;
12) valdab koostöös kohaliku omavalitsuse täitveorganitega vaba

riigi sidevörkusid;
13) korraldab vabariigi ühtse sidesüsteemi ning NSV Liidu, teiste 

liiduvabariikide ja välisriikide vastavate organitega tsentraliseeritud 
arvlemist sidesüsteemide ühistegevuse tulemuste eest;

14) korraldab kehtestatud korras oma halduses olevate riiklike ette
võtete, asutuste ja organisatsioonide suhteid riigieelarvega;

15) tagab Eesti NSV seadusandluses ettenähtud muude sidealaste 
funktsioonide täitmise.

III. Sideministeeriumi õigused
6. Sideministeeriumil õn temale pandud ülesannete täitmiseks oma 

pädevuse piires õigus:
1) saada Eesti NSV ministeeriumidelt, riiklikelt ametitelt, inspekt

sioonidelt,: maakonna- ja linnavalitsustelt ning kõigilt Eesti NSV territoo
riumil paiknevatelt ettevõtetelt, asutustel ja organisatsioonidelt sidealast 
tegevust' käsitlevaid andmeid;

2) jaotada kehtestatud korras oma halduses olevate riiklike ette
võtete vahel tsentraliseeritult eraldatavaid sidealaseid materiaal-tehnilisi 
ressursse; :

3) kaasata oma halduses olevate ettevõtete, asutuste ja organisat
sioonide esindajaid ning moodustada komisjone ja töögruppe tähtsamate 
küsimuste läbivaatamiseks ja ettepanekute väljatöötamiseks; kaasata 
lepingute alusel töösse spetsialiste; : ' : -

4) kontrollida oma halduses olevate riiklike ettevõtete, asutuste ja 
organisatsioonide finants- ja majandustegevust ning sideteenindust;

5) kutsuda kokku koosolekuid ja nõupidamisi ning korraldada kon
verentse ja seminare.



IV. Sideministeeriumi juhtimine

7. Sideministeeriumi juhib Eesti NSV sideminister, kelle nimetab 
ametisse Eesti NSV Ülemnõukogu Eesti NSV Valitsuse esimehe ettepane
kul.

8. Eesti NSV sideministri asetäitjad nimetab ametisse ja vabastab 
ametist Eesti NSV Valitsuse esimees Eesti NSV sideministri ettepanekul.

9. Sideministeeriumi ülalpidamiskulud kaetakse riigieelarvest.
10. Eesti NSV sideminister:
1) tagab oma valitsemisalas Eesti NSV Valitsuse poolt antud ning 

käesolevas põhimääruses ettenähtud ülesannete täitmise;
2) kinnitab ministeeriumi struktuuri, töötajate koosseisu ja palga

määrad Eesti NSV Valitsuse poolt kinnitatud töötasustamisfondi piires 
ning lähtudes ametipalkade skeemist;

3) kinnitab ministeeriumi struktuuriüksuste ja tema halduses ole
vate riiklike ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide põhimäärused;

4) määrab ametisse ja vabastab ametist ministeeriumi halduses ole
vate riiklike ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide juhid ning kinni
tab nende ametipalgad;

5) võtab tööle ja vabastab töölt ministeeriumi töötajaid;
6) annab määrusi, käskkirju ja juhendeid kõigis ministeeriumi tege

vusse puutuvates küsimustes;
7) koostab ministeeriumi aastaeelarve ning vajaduse korral lisaeel

arve ettepanekud, kontrollib eelarve sihipärast kasutamist ja käsutab 
kooskõlas seadusandlusega ministeeriumi kogu vara.

11. Eesti NSV sideministril õn õigus:
1) pärida aru ministeeriumi halduses olevate riiklike ettevõtete, asu

tuste ja organisatsioonide juhtidelt;
2) peatada oma pädevuse piires oma valitsemisalas tegutsevate ins

pektsioonide akte, informeerides sellest Eesti NSV Valitsust, ning tühis
tada ministeeriumi halduses olevate riiklike ettevõtete, asutuste ja orga
nisatsioonide ebaseaduslikke akte;

3) teha Eesti NSV Valitsusele esildisi distsiplinaarkaristuse määra
miseks oma valitsemisalas tegutsevate inspektsioonide juhtidele, määrata 
ise distsiplinaarkaristusi ministeeriumi halduses olevate riiklike ettevõ
tete, asutuste ja organisatsioonide juhtidele.

12. Eesti NSV sideministri asetäitjatel õn ministri poolt määratud 
tegevusvaldkondade piires õigus:

1) võtta vastu otsuseid;
2) anda juhiseid ministeeriumi struktuuriüksuste ning tema haldu

ses olevate ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide juhtidele ning nõuda 
neilt selgitusi.



EESTI NSV VALITSUSE MÄÄRUS 

163 Eesti NSV Riikliku Usuameti moodustamise kohta

Eesti NSV Valitsus määrab:
1. Moodustada Eesti NSV Riiklik Usuamet.
2. Täiendada Eesti NSV Valitsuse 16. jaanuari 1990. a. määruse nr. 10 

«Eesti NSV riiklike ametite moodustamise kohta» (ENSV Teataja 1990, 
nr. 5, art. 89) punkti 1 pärast sõna «Statistikaamet» sõnaga «Usuamet».

3. Eesti NSV Riiklikul Usuametil töötada välja ja esitada kahe kuu 
jooksul Eesti NSV Valitsusele ameti põhimääruse projekt.

Eesti NSV Valitsuse esimees I. TOOME 
Eesti NSV riigiminister T. JÄRVE

Tallinn, Toompea, 29. märtsil 1990. Nr. 67.

INDEKS 78280

Väljaandja: Eesti NSV Riigikantselei. 
Trükipoognaid 2. Arvestuspoognaid 2,4. Tellimuse nr. 479. 

ENSV Riigikantselei Trükikoda, Tallinn.




